De irregularitate

96

celebrando grauius peccet: non tamen efficitur irregularis. quia hoc nullo iure cauetur fm Inno. immo si medio tpe postqz cōmunicat excoicatio celebrauerit: bene pōt penitentia pacta sine pape dispēlatione celebrare. vt de de. excō. minif. ca. fin. xi. q. iij. si qz presbyter. Inno. m. 7 Hosti. dicunt qz tales nō ppter suspensionē a iure celebrare phibentur cū non sint suspēsi a iure nec suspendēdi. sed solū ppter pctm phibentur. cum fuerint suspēsi q ad deū a sacramētis 7 a pmoio ne. si em a iure suspēsi essent celebrando fierēt irreglāres. p ca. cū eterni. de re iudi. li. vi. 7 de sen. ex com. cū medicinalis. eodez li. vi. Et quibz omnibz hoc colligit fz abbatē in distincōibz suis. 7 ca. si celebrat 7c. de de. excōi. minif. qz celebrās i mortali peccato nō incurrit irregularitātē: post penitentia 7 recōciliationē obtētam sup peccato mortali vel excoicacione minori ex quibz celebrans poterit sine aliq dispēlatione superioris celebrare. nec obstat noua iura. s. c. cū eterni. de re iudi. 7 cū medicinalis. de sen. excō. li. vi. que loquunt de illis qui sunt ingressu ecclie priuati: 7 a diuinis suspēsi. qd non est in istis. cū isti nec ingressu ecclie sunt priuati. nec etiaz a collatione sacramētorū: sed solū a perceptione sunt suspēsi. Quadragesima prima regula Notorius fornicator a iu

re suspensus celebrans: nō fit irregularis. fm 7 vilhelmū in speculo. titulo. ij. §. iuxta ppositio nis: nec obstat quod qdam dicunt. quodlibet peccatū notoriū facit hominē irreglārē. vt de re po. ordi. c. quesitū. hoc em verū est si ibi nō intelligitur irregularitas tal que requirit pape dispēlationē. Unde dicit abbas. vbi supra. qz in illa irreglāritate quā quis incurrit ex notoria fornicacione 7 in tali celebrat: pōt epus dispensare post pñiam. per. c. ac si. d. litis pres. Et ita hodie seruatur. Et quāuis quidā nimis rigidi. vt Hosti. 7 Inno. dicūt contrariū. tñ non sunt audiēdi. quia qui nimis emūgit elicit sanguinem. iij. di. deniqz. Nec aduertitas rōnem illā q dicunt. Quis suspensus ab officio per canonē celebrando fit irregularis. vt dicit in. c. cū clerici. de re iudi. 7 c. medicinalis. de sen. excō. lib. vi. sed talis est fornicator notorius vt prz in. c. quesitū. d. coha. de. 7 mu. er. xxxij. dist. ppter hoc ergo efficit irreglāris celebrādo. Ad hoc responde audacter fm Franciscū de sarabel. in. c. vestra 7 ca. quesitum. de cohabitacione clericorū. qz suspēsus a canone celebrans: tunc solum incurrit irregularitātē qñ per modū sententie fit a canone suspēsus. vt in dicto ca. cum eterni. lib. vi. Sic autem non est in fornicatore notorio 7 symoniacō. quia non p mo

U

De irregularitate

dum sententiæ sed enūciatiue dicuntur a canone q̄ sint suspensī vt. patet in. c. quesitū. de cohabitatiōe clericorū. ergo celebrando non sūt irregulares. de sen. ex. cōi. li. vi. Tene ergo s̄m fran. q̄ si in canone dicit penā imponēte q̄ talis sit suspēsus ab officio vel d̄r. suspēdim⁹ talē ab officio si hoc fecerit: tūc taliter suspēsus celebrās sit irregularis. vt in d̄cro. c. cū eterni. Sed si dicit in canone penā appbante vel enūciatē seu recitatē aliquē esse suspensum: sicut dicitur de fornicatore notorio in. ca. quesitum. vbi ramē recitat notoriū fornicatorē esse suspēsum: talis celebrando non sit irregularis. Pro isto d̄cro est famosissimus ille doctor Guido de baysio: archidiacon⁹ nuncupatus. xxij. distin. ad hec vero. vbi ipse notat in fine glo. q̄ incipit istud intelligit: q̄ notorius fornicator: nō est p̄ncipaliter suspensus a canone: sed a deo. quod patet ex eo quia q̄c̄iro p̄niter licite celebrat. de cohabitatiōe cleri. ca. vlti. licet in odium criminis per canones aliquid sit ad d̄itum quo ad vitatiōē eorum vt se3 non audiantur ab eis diuina. vt in ca. vestra. et in. ca. tua. de cohabitatiōe cleri. xxij. di. nulla. et ca. p̄ter hec. et hoc s̄m Innocentium. Licet autē Hosti. nota uis p̄trariū in speculo. tit. ij. §. iuxta p̄positionis. et §. nūc. de episcopoꝝ. §. si. xxvi. et hanc viam

tanq̄ mitiorem puto cōplectendam. **Quadragesima** secunda regula. **Suspensus** a canone nō p̄pter crimen sed p̄pter aliquē defectū: vtputa illegitime nati et corpore viciari non incurrūt nouam irregularitatē: si ante obtentam dispensatiōē celebrāt s̄m r̄vilhel. in speculo. tit. ij. §. iuxta p̄positionis. §. porro. et idem notatur p̄ Archidiaconū. lvi. dist. apostolica. in p̄ncipio. et hoc seruat curia. q̄ quādo dispēsat cū talibus simplr̄ dispensat super defectu: nulla facta mētiōe de irregularitate. q̄ nulla incurrūt. lvi. dist. aplica. et ca. cenomanensem. de filijs p̄sbyteroz. veniens. Ideo dicit intelligendū esse specularior de illis q̄ p̄pter infamā suspēsi sunt a canone. sicut sunt illi quoz crimina sunt notoria. et q̄ etiā post peractā penitentiā celebrare p̄pter scādalum et infamā phibent. vt in ca. si. de coha. cle. et mu. et de homicidio. ex l̄ris. c. si. et t̄m ante dispensatiōnem celebrādo nouā irregularitatē nō incurrūt. q̄ hoc nō inuenitur iure cautū. s̄m r̄vilhel. in speculo vbi supra. et Arch. lvi. dist. aplica. et c. **Quadragesima** tertia regula. **Suspensus** a p̄sensionibz audiēdis celebrans ante reconciliatiōē non efficit irregularis. s̄m r̄vilhelmum. q̄ hoc nō inuenit iure cautū. xi. q. ij. §. euidenter. De hac suspēsiōe habet. xvi. q. i. et v. q. vi. per totum.

De irregularitate

97

Quadragesima quarta regula. Recipiēs beneficiū in irregularitate: impetrata absolutione sup irregularitate: nō indiget alia dispensatione sup beneficio obren/ro. fm Raymū. ⁊ wilhelmum in speculo. Laueat tñ qliber ne in peccato mortali vel suspēsiōne beneficiū recipiat. vnde lecurius est vt talis p̄fiteat ante receptio/ nē. ne collatio sit viciosa. fm ⁊ vilhelmū. in ca. si celebret. de de. ex com. minif. Licet hoc sit perduz est tñ verum p̄pter rōnez ibiū positam: qz scz eligi nō potest in peccato mortali ad illa a quorū perceptione a sanctz patibz est priuatus. Verum tamen abbas ibi moderat hoc dicens. qz si cui existenti in occulto collati sit: sz ipse recipit illud post peractam penitentiaz poterit retinere. alle/ gar de tempo. ordi. quesitū. de sen. ex com. c. vltimo. Sed p̄pter peccatū enorme. vtrp̄ta prop̄ homicidiū ipso iure perdat be/ neficiū. vt notat p̄ Archidyaco/ num. l. dist. studeat. que incipit in glo. hic disp̄sat. vbi dicit glo. quia de iure debet eo carere. qd̄ exponit Archidyaconus p̄ sen/ tentiā non ipso iure. Nam ho/ micidiū non inducit ipso iure priuationez beneficij: fm Bern/ hardum compostellanū: qui ira notauit de electione. qz sicut in glosa prima. s. si vero. s̄su. alia autem. Et idem sentit Innocen/ tius dicens: qz in homicidis ire/

gularibus cadere p̄t̄ ins cuius/ liber dignitatis. quia etiam ius/ ste habent eam: si cum eis fuerit dispensatum. Et etiam sine dis/ pensatione iuste tenent predicti dignitates suas quousqz renun/ cient vl̄ deponant: secundū In/ nocentium: qui ita notauit de ex/ cessibus prelatorū. cum. in pn/ cipio. Contra tamē istud di/ ctum faciūt multa iura: vt de de/ rico pugnare in duello. capitulo. henricus. in fine. Item. l. v. disti. si euangelista. ver. in loco. cum dispensatio requiratur vt homi/ cidā beneficiū recipiat. videtur secus de iure communi Item cū homicida ministrare non potest etiam post penitentiā sine dispē/ satione. de temporibz ordinādo/ rum. quo suspēsus est a benefi/ cio quod datur propter officū. ⁊ sic etiam accedit. lxxi. dist. eos. ⁊ notatur de consuetudine. cum dilectus. in glosa. suspensus em̄ Tu dic breuiter. qz hic nulla est contrarietas. Nam Bernardus ⁊ Innocentius intelligunt qz ho/ micida iuste tenet ⁊ recipit bene/ ficiū quousqz deponitur p̄ sen/ tentiam. Jura autem in contra/ rium inducra dicunt qz talis debet carere ⁊ priuari beneficio de iure. quia de iuris rigore est inhabilis ad illud. Non tñ hoc negat: quin hoc fiat per senten/ tiam. ⁊ sic idem sentiunt. Qua/ dragesima quinta regula. Pres/ byter exco/ municatus vel suspen

U ij

De irregularitate

sus simplr ab ordinibus suis: ad ministras in ordine accolitatus efficiat irregularis: fm r vilhelmū. Secus si tm a missaz celebra- tione fuerit suspēsus. **Quadragesima sexta regula.** Clericus in minoribus constitutus excoicatus ministrans sacerdoti ad altare: portādo aquā: lumen: r alia similia: nō est irregularis fm r vilhelmū. Idem purat d psbytero dyacono r subdyacono. **Ratio:** quia ista nulli ordini sunt annexa: cū r p laicos litteratos expediunt. **Quadragesima septima regula.** Episcopus suspēsus a pontificalibus celebrādo in eis: non fit irregularis, quia pontificalia non sunt de substantia fz r vilhelmū. **Quadragesima octava reglā.** Suspēsus ab ingressu ecclesie si in ea celebrat: irregularis est, r si in tali suspēsiōne recedit: non sepelit in cimiterio. vt de sen. excō. is cui. lib. vi. **Notat** tamē nouellator i nouella q potest in ecclesia audire diuina sine metu irregularitatis, sed non sine peccato. **Licet.** Hugo r Raymū- dus aliud notauerūt. quoz opinio refutat p modernos. **Quadragesima nona regula.** Excoicatus vel suspēsus baptizās solemniter in superpellicio r stola publice: irregularis efficitur: fm r vilhelmū. **Secus** si alie. s. si simpliciter baptizat. r maxie in necessitate. **Quinquagesima regula.** Qui cūqz nō potest pmoueri

ad ordines sine dispēsiōe nec etiam ad honores. r quicūqz est illegibilis irregularis est fz r vilhelmū. Idē intellige de omnibus casibus qui impediūt promouendos. vel deiciūt iam promotos vel qui penā depositionis merētur. **Unde** regulare est q quicūqz post peractā penitentiam nō habent ordinis executiones irregulares sunt. sicut homicide l. dist. s. i. erga. de symonia. tanta. **Irem** excoimunicatus: interdicitus: suspēsus i preceptū clauū se faciens ordinari. vt sen. excō. cum illoz. **Ite** si etiā psumit celebrare. xi. q. iiij. si quis. de vi. r honestate clericoz. vt clericoz. s. si quis igit. **Ite** violans interdicitū de excels. pla. tanta. **Irem** falsariū litteraz pape. vt crimine falsi. ad falsarioz. s. i. **Talis** tamen fm Inno. si occultus est post absolutionē r pniām potest ordinari. quia nullo iure cauēt q sit in purgatione. c. inter sollicitudines. vel exhibētes hereticis sacramēta. de hereticis excoicatis. s. si vero. **Irem** sodomita. de excels. prela. clerici. **Ite** psbyter denudans p̄fessionem. vt pe. r remis. omnes. ca. fina. **Irem** incorrigibilis in cōtumacia perseuerans. de dolo r cōtumacia. veritatis. s. si. **Ite** notoriū crimen de iure vl facto. vt tēpo. ordi. ca. si. **Irem** vrens officio assassinoz vl defendēs: receptans occultans eos. licet mors

De irregularitate

98

non sequat inde. d. homicidio. p. a iudice sine ad certā diem siue
humani. lib. vi. Item apostata. p. p. etue siue quousq; peniteat:
de apostatis. c. si. Item scismaticus. de scismaticis. c. i. Item intru- semp si celebrat est irregularis.
sus voluntarie p. potestatem se- quia talis nō deberet celebrare
cularē. vij. q. i. factus. de elec. nisi p. us snialiter absoluarur: si
quisquis. Item omne crimen qd. cut sentētia suspēdit. In ultimo
ipso facto inducit infamiā ciuile tamē casu qd. dam cōtradicit. vt
ij. q. vij. §. poro. Itē infamia de- ij. q. v. presbyteris. vbi dicit q. ta-
scendens ex delicto p. sniam de- lis ad arbitriū suspēdentis face-
clarato. quia pena potest demi- re debet. et si ante absolutionē ce-
culpa permanente. ij. q. iij. §. hic lebrat irregularis est. et idē de re
colligit. Infamis em̄ est irregu- iudica. dilectus. de excels. pla. apo-
laris. siue infamis sit iuris siue stolicę. Suspensi vero a deo vt
facti. vt de accusatōibus om̄ipo- sunt om̄s peccatores celebran-
rens. de testibus. testimonium. tes in peccatis nō sunt irregula-
Quinquagesima prima regula: res. licet peccent. nisi celebrarent
Excommunicatō maior excommu- in criminalib; vt in homicidio.
nicatiōe siue ab homīe siue a iu- in symonia: et similib; et quibus
re scienter. durate excommunica- etiam acta penitētia executio in-
tione: celebras semp fit irregula- terdict. vt supradictū est. Sus-
ris: et est deponēdus. de de. excō- pendi autē ab officio a canone p.
mu. ministrāte. latrones. Sec^o pter crimen si celebrant: irregla-
si ignoranter. vt eo. rit. c. aposto- res sunt. Et hoc intellige si sus-
lice. Si autē dubitaret pbabili- pendunt a canone penā impo-
ter de sentētia excommunicatiōis: nente: non autē approbāte. vt i.
presertim quādo cōsciū est de ca. cum eterni. de re iudica. lib. vi.
culpa sua ppter quam iuste po- Quia etiā in minori excommuni-
tuit excommunicari: nesciū tamē catione existentes suspensi sunt
exponit se discrimini: et celebrat a canone non imponente penā
cum sit excommunicatus: irregu- sed approbante: et q̄ cito penitet
laris est: et indiget dispēlatione potest celebrare. de sent. excom.
pape. fm̄ r. wilhelmū. vt in dicto nuper. Un̄ potius dicit suspēn-
c. apostolice. Crassa autem igno- sio dei q̄ canonis: fz r. wilhelmū.
rantia in talib; iudicat. vt si cita- Et nota fm̄ Joannem andree i.
tus peremptorie nec iuit nec mi- clemē. i. de decimis. in glo. sup-
sit ad terminū. et sic celebrat: licz versū. donec. q. cum aliquis sus-
nihil de excommunicatiōe sciat. Cir- penditur donec satisfecerit: sus-
ca pmissa sciendū q. suspēsus- ficit iudicis declaratio super sa-
tisfactione siue alia absolutione.